
Paraíba , 10 de Agosto de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado da Paraíba   •    ANO XIV | Nº 3425 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/famup                                                                                 19 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MALTA 

 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇAO 

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO 0014/2023 

 

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 2023.104/2023 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2023 

OBJETIVO: Aquisição de forma parcelada de fardamentos destinados 

aos servidores e demais atividades de todas as secretarias do 

Município de Malta/PB, conforme especificações constantes no termo 

de referência anexo I do edital. 

ABERTURA: às 09hs:00min do dia 23 de agosto de 2023, na sala da 

CPL, na Rua Manoel Marques Fernandes, 67 – Centro – 58.713-000 – 

Malta – PB. 

INFORMAÇÕES: no mesmo endereço, de 07hs:00min as 

12hs:00min, no e-mail: licitacao.prefeitura@malta.pb.gov.br e sites 

do http://malta.pb.gov.br e http://www.tce.pb.gov.br. 

  

Malta - PB, 09 de agosto de 2023 

  

RICARDO DE SOUSA NASCIMENTO 
Pregoeiro Oficial/PMM 

Publicado por: 
Ricardo de Sousa Nascimento 

Código Identificador:DEFE8FB9 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANAÍRA 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE MANAÍRA 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 08/2023 

 

O Presidente da Câmara Municipal de Manaíra, Estado da Paraíba, no 

uso de suas atribuições legais e de conformidade com o que dispõe o 

art. 109, I, e seguintes do Regimento Interno c/c o a Lei Orgânica do 

Município de Manaíra, CONVOCA os Senhores Vereadores e 

Vereadora com assento nesta Casa Legislativa para reunião Ordinária, 

a ser realizada no dia 11 de agosto de 2023, pelas 19:00, no Plenário 

da Câmara de Vereadores de Manaíra, “CASA VEREADOR FELIX 

DA SILVA CABRAL”, situada na Praça Padre Cícero, 246, Centro, 

Manaíra – Paraíba, tendo como pauta para análise, discussão e 

votação das seguintes proposições: 

  

I - PROJETO DE LEI Nº 013/2023, DE 04 DE AGOSTO DE 

2023, QUE “ATUALIZA VALORES DO ANEXO TRÊS DA LEI 

MUNICIPAL Nº 228/2002, DE 31.01.2002, QUE CUIDA DA 

ESTRUTURA ADMINISTRATIVA DO MUNICÍPIO DE 

MANAÍRA – PB, FIXANDO SUBSÍDIOS PARA OS CARGOS E 

DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”; 
  

II – PROJETO DE LEI Nº 014/2023, DE 04 DE AGOSTO DE 

2023, QUE “AUTORIZA O PODER EXECUTIVO DO 

MUNICÍPIO DE MANAÍRA/PB A PROMOVER 

CREDENCIAMENTO DE PESSOAS FÍSICAS E/OU 

JURÍDICAS, MEDIANTE CHAMAMENTO PÚBLICO, PARA 

A CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE INTERESSE DA 

ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL, E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS”; 
  

III - PROJETO DE LEI Nº 015/2023, DE 04 DE AGOSTO DE 

2023, QUE “INSTITUI O PROGRAMA EDUCADOR SOCIAL 

VOLUNTÁRIO NO MUNICÍPIO DE MANAÍRA E DÁ 

OUTRAS PROVIDÊNCIAS”; 
  

IV - PROJETO DE LEI Nº 016/2023, DE 04 DE AGOSTO DE 

2023, QUE “ESTABELESE O MENOR PISO SALARIAL A SER 

PERCEBIDO PELO GRUPO DO MAGISTÉRIO DO 

MUNICÍPIO DE MANAÍRA – PB E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS”; 
  

V - PRESTAÇÃO DE CONTAS ANUAL DA PREFEITURA 

MUNICIPAL DE MANAÍRA, RELATIVA AO EXERCÍCIO DE 

2020, DE RESPONSABILIDADE DO EX-GESTOR MANOEL 

BEZERRA RABELO, QUE ATUOU COMO CHEFE DO 

PODER EXECUTIVO NAQUELE EXERCÍCIO DE 2020 EM 

ANÁLISE, O QUAL FOI ENCAMINHADO ATRAVÉS DO 

OFÍCIO Nº 00316/23-SECPL, DE 19 DE MAIO DE 2023; 
  

E para que o termo da presente convocação chegue ao conhecimento 

de todos, faz publicar este Edital no Diário Oficial do Município, site 

da Câmara e redes sociais, com cópia a cada Vereador em 

comunicação pessoal. 

  

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Manaíra-PB, 08 de 

agosto de 2023. 

  

LUIS GONZAGA BARBOSA FIRMINO 
Presidente da Câmara Municipal de Manaíra/PB 

Publicado por: 
Eriston Jhonatas Rabelo Cosme 

Código Identificador:7198F428 

 
GABINETE DO PREFEITO 

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO 

 

O Prefeito Constitucional do Município de Manaíra, no uso de suas 

atribuições legais, RATIFICA a Inexigibilidade de licitação, que 

objetiva: Contratação de empresa para realização de serviços médicos 

para exames de ultrassonografias para o Município de Manaíra/PB; 

com base nos elementos constantes da Exposição de Motivos nº 

IN00015/2023 e na Chamada Pública nº. 00004/2023, a qual sugere a 

contratação de: - PEDRO HENRIQUE ANDRADE CALDAS.CNPJ 

Nº. 32.511.524/0001-33, VALOR: R$ 134.600,00 (Cento e trinta e 

quatro mil e seiscentos reais). 

  

Manaíra - PB, 09 de agosto de 2023. 

  

MANOEL VIRGULINO SIMÃO  

Prefeito Constitucional 

Publicado por: 
Salvador Alves Bezerra Júnior 

Código Identificador:BEFB6454 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATARACA 

 

GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA GAPRE Nº. 049/2023 MATARACA, 04 DE 

AGOSTO DE 2023. 

 

Gabinete do Prefeito 
  

PORTARIA GAPRE Nº. 049/2023 Mataraca, 04 de agosto de 

2023. 
  

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

MATARACA, no uso das atribuições que lhes são conferidas pela 

Lei Orgânica do Município. 

  

RESOLVE:  
  

I – Nomear, ISMAR RODRIGUES DA SILVA, CPF N° 

120.297.864-97, para o cargo comissionado de ASSESSOR EM 

PLANEJAMENTO ESCOLAR, com lotação na Secretaria de 

Educação e Desporto deste município. 

II – Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

  

EGBERTO COUTINHO MADRUGA 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Maria Eduarda da Silva 

Código Identificador:FB58272D 

 


